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Конвенционален бојлер

Како работат топлинските пумпи воздух-вода?

Топлинска пумпа воздух-вода

Системот на топлинска пумпа е уред кој ја трансформира енергијата од воздухот, почвата и водата во 
корисна топлина. Во споредба со конвенционалниот електричен грејач и грејач на фосилни горива, системот 
е енергетски поефикасен, еколошки.

Што е
Топлинска Пумпа?

Пред ова, традиционалните системи за греење главно користеа горива како гас, нафта и јаглен, но овие горива лесно 
предизвикуваат ментално загадување на животната средина, испуштаат големи количини на јаглерод диоксид во 
воздухот и предизвикуваат глобални климатски промени. Системот за топлинска пумпа со извор на воздух ефикасно го 
намалува загадувањето на животната средина додека одржува висока енергетска ефикасност.

Благодарение на технологијата за топлинска пумпа, системот за топлинска пумпа воздух-вода може да се придвижува со 
мала количина на електрична енергија, да извлече обновлива топлина од надворешниот воздух и потоа да снабдува 
голема количина на топлина во вашиот дом. Излезот на топлина е поголем од влезот на електрична енергија, така што 
системот е исклучително висока ефикасност.

Радијатор

 Топла вода

Надворешна 
единица

Внатрешна
единица

Подно греење

Електрична енергија

Топлина од воздухот

20%

80%

Едно парче влезна електрична 
енергија, пет пати поголема 

излезна топлина
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Резервоар за топла вода

Котел на гас, нафта и друго. Hi-Therma

Фен коил 
единица



Висока ефикасност
Топлинска пумпа воздух-вода
Решение 3 во 1
Hisense Системот за топлинска пумпа воздух-вода ја апсорбира слободната енергија од 
надворешната атмосфера, која само троши помалку електрична енергија за да генерира повеќе 
топлинска енергија. Серијата Hi-AquaSmart има подобри перформанси, висока ефикасност, висока 
заштеда на енергија, помалку емисии на CO2. Оваа серија може лесно да се инсталира на нова 
зграда или постоечка зграда. Високоефикасните топлински пумпи воздух-вода на Hisense очигледно 
можат да ја намалат потрошувачката на енергија во зградата. Покрај тоа, може да работи со 
традиционален извор на греење, како што е котел со нафта или гас.
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Преглед на производот

МОДЕЛ

СЕРИЈА

Split

Hi-Aquasmart

ДИЈАГРАМ

Придобивка

Тип разладно средство R410A

12.0/14.0/16.0kWМодел по моќност

Апликации

Енергетска ознака /
ефикасност A++

Подобрено вбризгување на пареа

Силен капацитет на загревање и при ниски температури во амбиентот

Различни извори на топлина

Високо-ефикасна пумпа за вода



Висока ефикасност и класа A+++

Hi-Therma нуди најдобро и ефикасно решение за греење на домот и снабдување со топла вода. Има 
енергетска класификација од врвна класа А+++ при услови на вода со ниска температура и А++ при состојба 
на вода со средна температура, што гарантира дека ќе заштедите на вашите сметки за енергија, намалувајќи 
ја потрошувачката на електрична енергија и влијанието врз животната средина.

Енергетска ознака

Висока ефикасност и 
одлични перформанси

2088

675

потенцијал за 
глобално 

затоплување (GWP)

74%

100%

Сооднос на полнење
R410A R32

76%

500

2088

Ефективни tCO2eq.

◆ Нула потенцијал за осиромашување на озонот (ODP)

◆ Понизок потенцијал за глобално затоплување (GWP)

◆ Помалку наплатен износ под истиот капацитет
◆ Еднокомпонентно средство за ладење, лесно за

ракување и рециклирање

Еколошко средство за ладење R32
Ладилното средство R32 придонесува за исполнување на целите за регулирање на F-гас како што е опишано 
во регулативата на ЕУ 517/2014. Системот за топлинска пумпа Hisense Hi-Therma го усвојува разладното 
средство R32, што е совршено решение за постигнување на новите европски цели за емисија на CO2.

Карактеристики
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Профил на системот за 
топлинска пумпа
Системот за топлинска пумпа ATW е нова генерација решенија за греење кои користат обновлив, 
бесплатен извор на енергија (воздухот) за загревање или ладење на домот и за производство на топла вода.
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Детали за топлинска пумпа + модели

Системот за топлинска пумпа ATW е револуционерен ниско-
енергетски систем за ладење, греење и производство на топла 
вода во домаќинството, кој обезбедува извонредни перформанси, 
дури и при екстремни надворешни температури.

Апсолутна удобност со ефикасна и еколошка работа

Воздух - вода
Систем за топлинска пумпа



Регулативи и сертификати

Сертификат KEYMARK
Heat Pump KEYMARK е доброволна, независна европска ознака за сертификација (ISO тип 5 
сертификат) за сите топлински пумпи, комбинирани топлински пумпи и грејачи за топла вода (како 
што е покриено со Ecodesign, ЕУ Регулатива 813/2013 и 814/2013).

Се заснова на независно тестирање од трета страна и покажува усогласеност со барањата на 
производот како што е поставено во правилата на шемата за топлинска пумпа KEYMARK и со 
барањата за ефикасност поставени од Екодизајн.

Шемата за топлинска пумпа KEYMARK е во сопственост на Европскиот комитет за 
стандардизација (CEN). Сертификатите се доделуваат од независни тела за сертификација на 
производи кои ги исполнуваат сите барања на шемата.

Проверете ги сите наши сертифицирани топлински пумпи на: www.heatpumpkeymark.com

Регулатива за F-Gas
Европската регулатива F-GAS (517/2014) стапи на сила на 1 јануари 2015 година, со цел да се намалат емисиите на 
штетните гасови. Таа има за цел да го намали влијанието на F-гасовите врз животната средина преку намалување на 
количината на HFC (хидрофлуорокар-бон) ладилно средство што се користи во системите за ладење и греење. 

Регулативата 517/2014 пропишува постепено укинување на HFC, каде што количините на HFC кои се пласираат на 
пазарот, постепено се намалуваат преку доделување на квоти од страна на Европската комисија. Целите за постепено 
намалување се изразени во еквиваленти на CO2 (= kg x GWP- потенцијал за глобално затоплување) и имаат за цел да ја 
намалат потрошувачката на HFC за 79% во 2030 година.

Потрошувачка на HFC во споредба со CO2 еквивалентни тони

2018…… 2024 2030

-37%

-69%
-79%
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МОДЕЛ: 
Hi-Therma 
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Преглед на линијата 
на производи

Варијанта

Модел Hi-Therma

Сплит

Дијаграм

Придобивка

Тип на разладно средство R32

4.4/6.0/8.0kWМоќност

Апликации

Енергетска ознака
Греење на 

просторот 35℃

Енергетска ознака 
Греење на 

просторот 55℃

A+++

A++

А+++ енергетска ефикасност

Стабилно греење под -25℃

60℃ оставајќи вода

Две посебни температури, циклуси

Паметна контрола на АПП

Визуелен приказ на потрошувачката на енергија

Централизирана контрола за различни циклуси на 
вода и индивидуална контрола за соби

Погоден за различни сложени сценарија за 
примена

Моноблок

R32

4.4/8.0kW

A++

A+++

А+++ енергетска ефикасност

Стабилно греење под -25℃

60℃ оставајќи вода

Два одделни температури, циклуси

Паметна контрола на АПП

Визуелен приказ на потрошувачката на енергија

Централизирана контрола за различни циклуси на вода 
и индивидуална контрола за соби

Погоден за различни сложени сценарија на примена 

Лесна инсталација без работа со средство за ладење
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Преглед на карактеристики

Висока ефикасност и одлични перформанси

R32 Еколошки ладилно 
средство

Усвојувањето на разладното 
средство R32 покажува 
драстично намалување на 
вредноста на потенцијалот 
за глобално затоплување 
(GWP).

А+++ енергетска 
ефикасност

Класа на енергетска 
ефикасност до A+++ во скала 
од A+++ до D, со подобра 
ефикасност и вредност за 
примени на ниски 
температури.

60℃ топла вода

Внатрешната единица може 
да произведе до 60℃ вода

Преклопување со извор 
на топлина од трета 
страна

Може да се поврзе со 
сончевиот термички систем и 
котелот.

Контрола со Smart APP

Далечински контролирајте го 
системот во секое време и 
на кое било место.

Интуитивен интерфејс на 
контролори

Лесен за разбирање и лесен 
за контрола.

Интелегентно известување

Интуитивната светлосна лента во 
внатрешната единица ви го 
прикажува статусот на вашиот 
систем во реално време.

-25 ℃ стабилно работење

Постигнете стабилна работа 
дури и при екстремно ниска 
температура -25℃.

-25℃ 60℃

75℃ домашна
топла вода

Макс. 75℃ топла вода може да 

се генерира во резервоарот за 
вода, со што се постигнува 
стерилизација.�

75℃

Паметното блокирање 
на мрежата и 
овозможено PV

Потенцијалот на системот 
може да се максимизира со 
поврзување на паметна 
мрежа или PV.

DC пумпа со висока 
ефикасност

Се одликува со мониторинг 
на протокот на вода, со што 
се постигнува променлива 
контрола на протокот на 
вода.

Погодност за корисникот

Греење на базен
Достапен за базен и со 
најмал приоритет на 
системот.

Лесна инсталација и одржување

Проверувач за грешка 
или настанат проблем
Интелигентна алатка за 
сервисирање и лесна за 
одржување од далечина.

Нема цевки за ладење

Нема потреба да се 
инсталираат цевки за 
ладење.

Следење на притисокот 
и протокот на вода
Притисокот на водата и 
протокот на вода може да се 
следат и прикажуваат во 
реално време, погодно за 
работа.

Работа со низок шум
Оваа функција може лесно да 
се активира преку 
контролорот.

Режим на работа 
преку ноќ
Опција која овозможува со 
еден клик, минимална и 
економична функционалност 
на уредот преку ноќ.

Визуелен приказ на 
потрошувачката на 
енергија
Може да се пристапи до 
потрошувачката на енергија 
преку контролорите.

Max.7

DC

Централизирана и 
индивидуална контрола
Централизирана контрола за 
различни циклуси на вода и 
индивидуална контрола за 
максимум 7 соби.
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Висока интелегенција

Два одделни 
температурни циклуси
Постигнете различна 
температура на водата, за 
подно греење и радијатори.

До 7 соби со независна 
контрола на 
температурата
Независна контрола од 
најмногу 7 соби со нашиот 
собен термостат и ѕиден 
сензор за температура.

Сушење на естрих
Автоматска програма за 
сушење на естрихот за 
време на изградбата на куќа.

Дизајн на долг цевковод
Долгата должина на цевките 
овозможува флексибилен 
дизајн и лесна инсталација.



Преклопување со извор на топлина од трета страна
Системот Hi-Therma може да се поврзе со изворот на топлина од трета страна, како што е сончевиот термал или бојлерот кој 
може да работи како помошен извор на топлина. Благодарение на дизајнот на заклучување, може да се оптимизираат и 
корисничкото искуство и енергетската ефикасност.

Вклучување на паметната мрежа и овозможено PV
Системот Hi-Therma може да се интегрира во паметната мрежа, за да се постигне економична операција потребна за 
исполнување на целите за намалување на јаглеродот. Исто така, системот може да се интегрира во фотоволтаикот (PV), 
заштедувајќи енергија преку обновливи извори.

Потенцијалот на системот може да се максимизира со поврзување на паметна мрежа или фотоволтаичен (PV).

Внатрешна единица

Резервоар за топла вода

Соларна пумпа

3-насочен вентил

Надворешна единица

Внатрешна единица

Паметна мрежа

Фото-волтаик

Широк оперативен опсег
Загарантирана е стабилна работа, дури и со надворешни температури до -25℃, ефикасно задоволувајќи ја побарувачката за 
греење во екстремно студените области. Може да генерира до 60℃ вода што излегува од внатрешната единица. Покрај тоа, 
опсегот на работа на DHW (бојлер за топла вода) е продолжен до 40℃, а водата во резервоарот за вода може да постигне 
максимални 75℃ со електричен грејач, овозможувајќи ефикасна стерилизација.

Високо-ефикасен DC инвертер компресор
Усвоен е двоен ротационен компресор со DC инвертер со висока ефикасност. Се одликува со уникатен дизајн на комората со двоен 
притисок и симетрична локација, што може ефикасно да ги намали вибрациите и бучавата и да ги подобри перформансите на 
компресорот, особено перформансите при работа со ниска фреквенција.

Покрај тоа, двојниот ротационен компресор има мал волумен на вбризгување на маслото за подмачкување со стабилно враќање на 
маслото и доаѓа со сепаратор гас-течност, што го прави системот посигурен.

-25℃
Вода од внатрешна 
единица

Max. 60℃
Топла вода во 
бојлерот

Max. 75℃

Внатрешна единица

Бојлер за 
топла вода

Надворешна единица

Мотор со висока ефикасност
Оптимизиран дизајн на моторот за подобри 
перформанси на компресорот.

Оптимизиран дизајн на роторот
Намалено тежиште на компресорот за да ги 
намалите бучавата и вибрациите.

Рамен дизајн на механизмот
Подобрена волуметриска ефикасност и вкупните 
перформанси.

Интерактивно прицврстување со завртки
Подобрување на ефектот на прицврстување и 
намалување на деформацијата на јадрото.

1

1 2

2

3

3

4

4

Дистрибутер

Бојлер
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Погодност за 
корисникот

Два одделни 
температурни циклуси
Две температурни зони преку одделните циклуси на 
греење се можни со комплетот на вентилите за 
мешање, овозможувајќи различни температури на 
водата за подно греење и радијаторот.

Просторија 1 Просторија 2

35℃

45℃

Внатрешна единица

Бојлер за топла вода

Надворешна единица

Радијатор Подно греење

Внатрешна единица

Надворешна единица

Наизменичен вентил

Пумпа

Сензор за темп.

Бучавата може да се прилагоди помеѓу одреден опсег.

Ниво на бучава

Работа со ниска бучавост
Режим со ниска бучавост
Системот за топлинска пумпа воздух-вода може да работи во режим на работа со низок шум за оптимална удобност на 
корисникот, што може да се постигне само со еден допир во контролерот или преку поставување на влез/излез. За 
време на овој режим може да се намалат максимум 8 dB(A).

Режим за ноќна работа
Во режимот на ноќна работа, периодот на работа може слободно да се постави според потребите на корисниците. 
Нивото на звучен притисок може да се намали на 35dB(A)*.
Сите овие поставки може да се постигнат во контролорот или преку поставување на влез/излез.

Режим на ноќна работа
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До 7 простории со независна контрола на температурата
Во еден Hi-Therma систем, температурата до 7 соби може независно да се контролира преку инсталирање сензори за температура 
или собни термостати во просториите, задоволувајќи ги различните потреби на клиентите. Функција за сушење на естрихот

Единицата за топлинска пумпа воздух-вода Hi-Therma има автоматска програма за сушење на естрихот за време на изградбата на куќа 
со подно греење. Процесот на сушење на естрихот трае 7 дена. Во првите три дена, системот работи со температура на излезната 
вода од 25 ℃, а во следните четири дена, системот работи со претходно поставената максимална температура на излезната вода.

Сензор за темп.

Собен термостат
Просторија 1 Просторија 2

Просторија 3 Просторија 4

Сензор за темп.
Сензор за темп.

Надворешна единица

Греење на базен
Системот за топлинска пумпа Hi-Therma може да постигне и 
греење на базени. Кога ќе се активира работата на базенот, 
топлата вода ќе влезе во разменувачот на топлина на базенот, 
овозможувајќи да се загрее температурата на водата во базенот 
на удобна температура на водата помеѓу 24 и 33℃.

Внатрешна единица

РадијаторБојлер за топла вода

3-насочен вентил

Надворешна единица

Дел од базенот за пливање

БАЗЕН

Изменувач на топлина

0 1

25

30

35

40

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Денови

Температура на 
излезот на вода

Сензор за темп.

Независна контрола 
на максимум 7 
простории.

Сушење

Забелешка: во еден Hi-Therma систем, може да се поврзат до 2 соби термостати и максимум 6 ѕидни сензори за температура.
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Сметаме дека естетиката треба да се комбинира со перформансите, од шаблон до 
радијанска координација, за да се отелотвори естетското значење на „Квадрат и круг“ во 
дизајнот на производот и да се заклучи рамнотежата на изгледот на производот и 
конзистентноста на задоволството.

Иновативен рационализиран изглед, исклучителен, прекрасен и висока интеграција.

Интерфејс во боја со висока дефиниција со висок контраст, што носи повеќе интуитивно и богато визуелно искуство. 

Повеќекратни контролни функции, кои носат одлично искуство за интеракција човек-компјутер.

Премиум дизајнот комбинира 
префинетост и едноставност

Потрошувачката на енергија може интуитивно да се 
прикаже во контролорите за прецизно управување со 
енергијата.

Управување со 
потрошувачката на енергија

Сите извори на топлина, циклуси на вода и 
поединечни простории може да се контролираат преку 
еден контролер.

Моќен систем за 
управување со три нивоа

Висока 
Интелегенција

Засекогаш, Hisense ја покажа нашата основна квинтесенција на светот: напредна 
технологија, иновативни идеи и потрага по одлично корисничко искуство. Гените на 
брендот на Hisense--Оригинални, нежни дарежливи, отсекогаш ги толкувале сите наши 
производи и не промовираат за да создадеме подобро искуство за брендот.

Потпирајќи се на стилот на дизајн на убавина, симетрија, единство, Hisense интегрира 
елементи на индивидуалност и рамнотежа на различни места како што се обликот на 
производот, контурите и заштитниот знак. Промените и надградбите може да се видат 
насекаде, без разлика дали се работи за положбата на копчињата, распоредот на екранот 
или составот на компонентите.

8
6

m
m
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Висока ефикасност
Топлинска пумпа воздух-вода
Решение 3 во 1
Hisense Системот за топлинска пумпа воздух-вода ја апсорбира слободната енергија од 
надворешната атмосфера, која само троши помалку електрична енергија за да генерира повеќе 
топлинска енергија. Серијата Hi-AquaSmart има подобри перформанси, висока ефикасност, висока 
заштеда на енергија, помалку емисии на CO2. Оваа серија може лесно да се инсталира на нова 
зграда или постоечка зграда. Високоефикасните топлински пумпи воздух-вода на Hisense очигледно 
можат да ја намалат потрошувачката на енергија во зградата. Покрај тоа, може да работи со 
традиционален извор на греење, како што е котел со нафта или гас.
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Преглед на производот

МОДЕЛ

СЕРИЈА

Split

Hi-Aquasmart

ДИЈАГРАМ

Придобивка

Тип разладно средство R410A

12.0/14.0/16.0kWМодел по моќност

Апликации

Енергетска ознака /
ефикасност A++

Подобрено вбризгување на пареа

Силен капацитет на загревање и при ниски температури во амбиентот

Различни извори на топлина

Високо-ефикасна пумпа за вода



Висока ефикасност и класа A+++

Hi-Therma нуди најдобро и ефикасно решение за греење на домот и снабдување со топла вода. Има 
енергетска класификација од врвна класа А+++ при услови на вода со ниска температура и А++ при состојба 
на вода со средна температура, што гарантира дека ќе заштедите на вашите сметки за енергија, намалувајќи 
ја потрошувачката на електрична енергија и влијанието врз животната средина.

Енергетска ознака

Висока ефикасност и 
одлични перформанси

2088

675

потенцијал за 
глобално 

затоплување (GWP)

74%

100%

Сооднос на полнење
R410A R32

76%

500

2088

Ефективни tCO2eq.

◆ Нула потенцијал за осиромашување на озонот (ODP)

◆ Понизок потенцијал за глобално затоплување (GWP)

◆ Помалку наплатен износ под истиот капацитет
◆ Еднокомпонентно средство за ладење, лесно за

ракување и рециклирање

Еколошко средство за ладење R32
Ладилното средство R32 придонесува за исполнување на целите за регулирање на F-гас како што е опишано 
во регулативата на ЕУ 517/2014. Системот за топлинска пумпа Hisense Hi-Therma го усвојува разладното 
средство R32, што е совршено решение за постигнување на новите европски цели за емисија на CO2.

Карактеристики

ТОПЛИНСКА ПУМПА 
ВОДА / ВОЗДУХ




